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Aazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Wojewodzki Inspektorat Jakosei Handlowej
Artykulow Rolno-Spozywczych w Katowicach
Jana 111 Sobieskiego 10
40-082 Katowice

Numer identyfikacyjny REGON:

Adresat:

INFORMACJA DODATKOWA ) . )
Slaski Urzad Wojewodzki

Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2020 r.

277921739
I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. EtyKieta Warto§¢
1

1.1 |Nazwa jednostki

Wojewaodzki Inspektorat Jako$ci Handlowej Artykutow Rolno-
Spozywczych w Katowicach

1.2 |Siedziba jednostki

Katowice

1.3 |Adres jednostki

Jana III Sobieskiego 10 40-082 Katowice

1.4 [Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki

Nadzor nad jakoscig handlowg artykulow rolno-spozywczych

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2020
Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omowienie przyjgtych zasad (polityki) rachunkowosci Aktywa i pasywa jednostki wycenia si¢ wediug zasad okre$lonych w

ustawie o rachunkowosci oraz w przepisach szczeg6lnych wydanych
na podstawie ustawy o finansach publicznych. Na dzien bilansowy
srodki trwale wycenia si¢ w wartosci netto, tj. z uwzglednieniem
odpiséw umorzeniowych ustalonych na dzien bilansowy. Srodki
trwale oraz wartos$ci niematerialne i prawne nabyte z wlasnych
srodkow wprowadza si¢ do ewidencji w cenie nabycia, za§ otrzymane
nieodplatnie na podstawie decyzji wiadciwego organu w wartosci
okreslonej w tej decyzji. Stawki amortyzacyjne ustalone sg zgodnie ze
stawkami okre$lonymi w przepisach o podatku dochodowym od osob
prawnych. Umorzenie ujmowane jest na koncie 071 ,,Umorzenie
srodkéw trwatych oraz wartosci niematerialnych i prawnych”.
Amortyzacja obcigza konto 400 ,,Amortyzacja” na koniec roku.
Naleznos$ci wycenia sie w wysoko$§ci wymaganej zaplaty z
zachowaniem zasady ostroznej wyceny tj. w wysokoéci netto, czyli po
pomniejszeniu o warto$¢ ewentualnych odpiséw aktualizujgcych
dotyczacych naleznosci watpliwych (art.35b ust.1 ustawy o
rachunkowosci). Odsetki od naleznosci i zobowigzan ujmuje si¢ w
ksiggach rachunkowych w momencie ich zaplaty, lecz nie pozniej niz
pod datg ostatniego dnia kwartatu w wysokosci odsetek naleznych na
koniec tego kwartahu. Odpisow aktualizujgcych warto$¢ naleznosci
dokonuje si¢ nie pozniej niz na dzien bilansowy. Zobowiazania
bilansowe w jednostce wycenia sig¢ w kwocie wymaganej zaptaty.
Rozliczenia migdzyokresowe bierne nie wystepuja. Ze wzgledu na
nieistotny wplyw na sytuacj¢ finansowg jednostki przyjeto w
zasadach wyceny aktywow i pasywdw uproszczenia, ktére nie
wywierajg istotnie ujemnego wptywu na rzetelne i jasne
przedstawienie sytuacji majgtkowej jednostki oraz wyniku
finansowego: 1) optacone z gory : prenumeraty, znaczki pocztowe,
wszelkie abonamenty, ubezpieczenia majatkowe nie podlegaja
rozliczeniom w czasie. Ksigguje si¢ je natomiast w koszty miesigca, w
ktérym zostaly poniesione. 2) materialy biurowe, gospodarcze, srodki
czystosci odpisuje si¢ w cigzar kosztow w momencie zakupu . 3)
paliwo w momencie zakupu jest oddane do eksploatacji i warto§¢
przyjmowana w koszty w m-cu otrzymania faktury zakupu. Jednostka
nie magazynuje paliwa, a inwentaryzacja jest robiona wylacznie w
celu kontroli zarzadczej. 4)energia , woda, §cieki s3 ewidencjonowane
w cenach nabycia (z kosztami transportu). 5) zaangazowanie ksigguje
si¢ na podstawie faktur, rachunkow, uméw powodujacych powstanie
zobowigzan. 6) pracownik moze otrzymac sumg do rozliczenia w celu
realizacji nalozonych zadan. 7) faktury dotyczace oplat z tytulu
zakupu ushug telekomunikacyjnych ksigguje si¢ przyjmujac, ze datg
dokonania operacji jest data wystawienia dokumentu

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji

Dodatkewy opis
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metoda liniowa
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srodki trwate oraz WNiP

4

Srodki trwale o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
z}, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesiacu przyjecia do
uZywania, przez spisanie w
koszty

pozostale srodki trwale oraz WNiP

4.2 Metody wyceny aktywéw i pasywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia

srodki trwale oraz WNiP wprowadza si¢ do ewidencji w cenie nabycia, umorzenie ujmowane jest na koncie
071, amortyzacja obcigza konto 400

wyceniane wg wartosci
okreslonej w decyzji
wladciwego organu

$rodki trwate otrzymane nieodplatnie

wyceniane wg warto$ci
nominalnej

srodki pienigzne, fundusze specjalne, fundusz jednostki

zakupione materialy
odnoszone sg bezposrednio
w cigzar kosztoéw w dniu ich
zakupu

pozostate srodki trwale i wyposazenie przyjmuje si¢ w koszty w dniu zakupu

11

ewidencja materialow
biurowych i gospodarczych
prowadzona ilosciowo-
warto$ciowo

pozostale Srodki trwale o wartosci powyzej 500 zt ujmuje si¢ w ewidenc;ji ilosciowo wartoéciowej na koncie
013 i umarza sig 100% na koncie 072 w korespondencji z kontem 401 zuzycic materiatow i energii

12

ewidencja materialow
niskocennych prowadzona

ilodciowo

wyposazenic o wartosci mniejszej lub rownej 500 zt ujmuje si¢ w ewidenci ilosciowej

5. Inne informacje

Kod]

Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegblowy zakres zmian wartoéci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwickszenia

Lp. | Wyszczegol
nienie

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoélem
zwiekszenia
(3+4+5+6)

(2)

3)

(4)

(5)

(6)

(7)

I |Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 |Srodki trwate

573 271,61

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 [Grunty

688,59

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.1|Grunty
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
samorzgdu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierit

399 525,54

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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ladowej i
wodnej
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Urzadzenia
techniczne 1
maszyny

48 800,18

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Srodki
transportu

124 257,30

0,00

0,00

0,00

0,00

Inne srodki
trwate

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 |Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegodlowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogoétem

Lp. | Wyszczegol

nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewngetrzne

Inne

Ogolem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

obrotowego (2+7-

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku

12)

(8)

)

(10)

(11)

(12)

(13)

I |Wartosci
niematerialne
| prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 |Srodki trwale

0,00

20 054,66

0,00

0,00

20 054,66

553 216,95

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

688,59

Grunty
stanowiace
wlasnosc
jednostki
samorzgdu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowe;j i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

399 525.54

1.3 |Urzadzenia
techniczne i

maszyny

0,00

20 054,66

0,00

0,00

20 054,66

28 745,52

Srodki
transportu

1.4

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

124 257,30

1.5 |Inne $rodki

trwale

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 |Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj

Umorzenic

Stan/rok

Warto$¢ netto

Lp. | Wyszezegdl

nienie
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Stan
umorzenia
na poczatek

Aktualizacja | Amortyzacja
za rok

Inne

Inne

zwigkszenia | zmniejszenia

Stan
umorzenia
na koniec

roku

Stan na
poczatek roku

14)

obrotowego (2- |obrotowego (13-

Stan na koniec
roku

19)
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roku obrotowego
obrotowego (14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) a7 (18) (19) (20) (21)
I |Wartosci 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
niematerialne i
prawne
1 |Srodki trwale 356 743,47 0,00 9052,11 0,00 20 054,66 346 640,92 216 528,14 206 576,03
e | Gmnty 677,12 0,00 11,47 0,00 0,00 688,59 11,47 0,00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowiace
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 183 008,87 0,00 9940,64 0,00 0,00 192 949,51 216 516,67 206 576,03
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 |Urzadzenia 48 800,18 0,00 0,00 0,00 20 054,66 28 745,52 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.4 |$rodki 124 257,30 0,00 0,00 0,00 0,00 124 257,30 0,00 0,00
transportu
1.5 |Inne srodki 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
trwate
1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa §rodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:
Lp. | Grupa rodzajowa |Warto$§¢ netto (Stan| Warto$é¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na Koniec roku
obrotowego)
1.1 [Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obickty inzynierii
ladowej i wodne;j
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 [Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3. Dlugoterminowe aktywa
Lp. |Dlugoterminowe| Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych warto$¢
dlugoterminowych aktywaw
trwalych
1 |niefinansowe 0,00|nie dotyczy
2 |finansowc 0,00nie dotyczy
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1.4. Grunty uzytkowane wieczy$cie

Lp.

Opi

Kwota

Dodatkowe informacje

1

Wartoéé gruntow
uzytkowanych wieczyscie

22 953,07

powierzchnia 165,13 metréw kwadratowych

1.5. Srodki trwate uZywane na podstawie uméw najmu,

dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegélnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych Dodatkowe informacje
lub nieumarzanych przez
jednostke srodkéw trwatych,
uzywanych na podstawie
umoéw najmu, dzierzawy
iinnych uméw, w tym z tytulu
umow leasingu
1 |Grunty 0,00|nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00|nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00|nie dotyczy
techniczne i
maszyny
4 [Srodki transportu 0,00 [nie dotyczy
5 |Inne érodki trwate 0,00|nie dotyczy
1.6. Papiery warto$ciowe
Lp. Papiery Liczba posiadanych Warto§é Dodatkowe informacje
wartoSciowe papieréw posiadanych
warto§ciowych papierow
wartosciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 [Dluzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych wartos¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan poiyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 [Naleznosci krotkoterminowe 670,60 2151795 0,00 0,00 22 188,55

2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 670,60 21 517,95 0,00 0,00 22 188,55

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
postgpowania
sgdowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowigzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00 [nie dotyczy
b [powyiej 3 do 5 lat 0,00|nie dotyczy
¢ |powyzej 5 lat 0,00|nie dotyczy
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1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00(nie dotyczy
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00 (nie dotyczy
rejestrowy lub
skarbowy)
4 | Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
zabezpieczenia
6 [Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00 nie dotyczy
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 [Lgczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkewych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i porgczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazaih zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowigzania jednostki
warunkowego
1 |Nieuznane nie dotyczy 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje |nie dotyczy 0,00
i porgczenia
Inne nie dotyczy 0,00
4 |Laczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen migdzyokresowych
kosztow stanowigcych réznice migdzy wartoscig otrzymanych finansowych skladnikéw aktywoéw a zobowiazaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia migdzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota
1.13.2-6 Rozliczenia migdzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
mi¢dzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne 0,00
13.3 |[Kwota czynnych rozliczen 0,00
migdzyokresowych
kosztow (stanowigca
roznicg migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
skladnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)
13.4 |Bierne rozliczenia 0,00
migdzyokresowe kosztéw
13.5 |Rozliczenia 0,00
migdzyokresowe
przychoddw -
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réwnowartosé
otrzymanych lub naleznych
dochodow budzetowych
dotyczacych przysziych lat
obrotowych, w tym z tytulu
umoéw dlugoterminowych
13.6 [Rozliczenia 0,00
migdzyokresowe
przychodow - inne
1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i porgczen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Laczna kwota 0,00|nie dotyczy
otrzymanych przez
jednostke gwarancji
1 porgczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych §rodkow pienigznych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegél nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 [Odprawy emerytalne 76 208,28 |odprawy emerytalne 3 pracownikow
i rentowe
2 |Nagrody 72 639,24 |7 pracownikow
jubileuszowe
3 |Inne 62 253,17|$wiadczenia wynikajgce z przepisow BHP i innych 4407,76, swiadczenia z ZFSS 46529,20
,ekwiwalent za urlop 11316,21.
4 [Kwota razem 211 100,69
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje nic dotyczy
2
2.1. Wysokos¢ odpiséw aktualizujacych warto§é zapaséw
Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 |Pétprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powigkszyly koszt wytworzenia srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegélnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia srodkoéw trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszezegélnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o nie dotyczy 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore koszty postgpowania sagdowego 460,00
wystapily incydentalnie
3 |Koszty - o nadzwyczajnej |niec dotyczy 0,00
wartosci
3 |Koszty - ktore wystapily  |koszty postepowania sadowego 200,00
incydentalnie
| |
hnps:ﬂebs-trezor.mf.gov.pIIOA_HTML!OA.jsp?page=ldmforaclelappslxxext!replxxrepcommonlwebuilpgiDocumentPrintPG&retainAM=Y&fndOAJ ... T/8
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2.4. Naleznoéci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budietowych

https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA_HTML/OA jsp?page=/d m/oracle/apps/xxext/rep/xxrepcommon/webui/pg/DocumentPrintPG&retainA. ..

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytuhs podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegdlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

wynik finansowy jednostki

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  |nie dotyczy
spos6b wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz

Glowny Ksiggowy
Anna Fraczek

24-03-2021 11:59:41

Kierownik Jednostki
Wlodzimierz Zurek

24-03-2021 12:40:48
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